[image: ]
Калужская область
 ГОРОДСКАЯ ДУМА
муниципального образования
 «Город Малоярославец»

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2019 г.  										№ 464

О внесении изменений в Решение Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» №21 от 12.11.2015 г. «Об утверждении Положения «О порядке возмещения расходов Главе МО ГП «Город Малоярославец» и депутатам Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Бюджетным кодексом РФ, Законом Калужской области № 648-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Калужской области», руководствуясь ст. 26 Устава МО  ГП «Город Малоярославец», Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение «О порядке возмещения расходов Главе МО ГП «Город Малоярославец» и депутатам Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»
1.1. П.2 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Возмещение расходов устанавливается для осуществления Главой МО ГП «Город Малоярославец»  и депутатами Городской Думы своей деятельности, а именно:
- возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий Главы МО ГП «Город Малоярославец», депутатов Городской Думы;
- выплата компенсации за использование личного транспорта для осуществления полномочий Главы МО ГП «Город Малоярославец», депутатов Городской Думы, возмещение транспортных расходов, расходов на командировки;
- возможность распространения информации об осуществлении полномочий Главы МО ГП «Город Малоярославец» депутатов Городской Думы, в порядке, установленном законодательством;
- содействие помощников в осуществлении депутатской деятельности.»
1.2. П.3 Положения изложить в следующей редакции:
«Ежемесячно до 5 числа депутаты представляют заявление на имя уполномоченного лица о возмещении фактически понесенных в отчетном периоде расходов, связанных с депутатской деятельностью.
К заявлению прилагаются документы, подтверждающие указанные расходы с документом, удостоверяющим личность, а также банковские реквизиты для перечисления таких расходов.
Возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, осуществляется ежемесячно путем безналичного перечисления на расчетные счета Главы МО ГП «Город Малоярославец», депутатов Городской Думы на основании решения уполномоченного лица  и утверждения им отчета, принятого в течение 10 дней с момента представления Главой МО ГП «Город Малоярославец» и депутатами Городской Думы отчетных документов.
Размер компенсации за расходы, связанные с осуществлением депутатской деятельности, не может превышать 6000 рублей в месяц.
Ответственность за достоверность представляемых финансовых документов возлагается на депутата».
1.3. П.6 Положения исключить.
2. Настоящее Решение подлежит обязательному опубликованию в газете «Малоярославецкий край» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года..
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО ГП «Город Малоярославец»					О.А. Жукова
image1.wmf